
 

Preliminare n. 139 del 02-04-2014 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
Provincia di Treviso 

____________________________________________________________________________ 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 131 del 03-04-2014 
 

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI 
 

 

 
 

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
------------------------------------------------- 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito 
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente 
regolamento sui controlli interni. 

Non impegna ed è quindi esecutiva dalla data di adozione. 
 
 
Valdobbiadene, 03-04-2014 Il Responsabile del servizio 
 f.to Santino Quagliotto 

 
 

 
 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
ALBO PRETORIO 

Reg. al n.  ………………………. 
PUBBLICATO 

Dal …………………………….. 

al  …………………………….. 
 

Oggetto: Manutenzione straordinaria e completamento strade comunali 2011 - 
Primo stralcio (CUP H56J11000260004) - Concessione seconda proroga 
del termine contrattuale di ultimazione dei lavori 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 
− la deliberazione consiliare n. 10 del 6 aprile 2011, esecutiva, con la quale sono stati 

approvati il bilancio preventivo 2011, la relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2011/2013, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché il programma 
triennale dei lavori pubblici 2011/2013 e l’elenco annuale 2011 ove è prevista, tra le altre, 
l’opera denominata “Manutenzione straordinaria e completamento strade comunali 2011” 
comportante una spesa complessiva prevista in € 250.000,00 (CUP: H56J11000260004) 

− la deliberazione della Giunta comunale n. 175 del 14 novembre 2012, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il progetto esecutivo “Manutenzione straordinaria e completamento 
strade comunali 2011 – Primo Stralcio”; 

− la propria determinazione a contrattare n. 25 del 31 gennaio 2013 esecutiva, con la quale il 
sottoscritto Responsabile del servizio  stabiliva di procedere alla realizzazione dei lavori in 
oggetto mediante appalto a ditta qualificata mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 
163” (CIG: 48983061FC); 

− la propria determinazione n. 79 del 13 marzo 2013 sottoscritto Responsabile del servizio 
aggiudicava definitivamente  l’appalto dei lavori di cui trattasi all’impresa: PASIN 
COSTRUZIONI STARADALI di Pasin Karim & C. S.n.c. con sede legale a 31050 – 
Ponzano Veneto (TV), Via dei Fanti, 52/54 (CF-P.IVA02193830268) che offriva un 
ribasso del 13,62% sull’importo a base di gara (€ 174.964,43 oltre ad € 3.321,27 per lavori 
in economia ed € 3.500,00 per oneri di sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso) 
corrispondente ad un prezzo di € 151.134,27 oltre ad € 3.321,27 per lavori in economia ed 
€ 3.500,00 per oneri di sicurezza per un importo contrattuale di € 157.955,54  oltre ad € 
15.795,55 per IVA 10% e così complessivamente € 173.751,10; 

− che in data 12 luglio 2013 a rogito del Segretario comunale dell’Ente, veniva stipulato il 
contratto d’appalto Rep. 1749 registrato a Montebelluna il 30/07/2013 al n. 95 –Serie 1 
Atti Pubblici; 

DATO ATTO che il termine per l’esecuzione dei lavori veniva fissato in 140 giorni di 
calendario consecutivi con scadenza il 18 dicembre 2013; 

VISTO: 
− che nota assunta al prot. 27610 in data 18 dicembre 2013 la ditta appaltatrice Pasin 

Costruzioni Stradali di Pasin K. & C. s.n.c. richiedeva una proroga del termine contrattuale 
di ultimazione dei lavori di giorni 60, autorizzata con determinazione n. 2 del 13 gennaio 
2014; 

− che con ordine di servizio n. 1 i lavori venivano sospesi dal 3 al 16 febbraio 2014; 
− che il tempo utile contrattuale scadeva il 28 marzo 2014; 

VISTA la nota assunta al prot. 6972 in data 26 marzo 2014 con la quale la ditta appaltatrice 
Pasin Costruzioni Stradali di Pasin K. & C. s.n.c. richiedeva un’ulteriore proroga di giorni 15 
causa avverse condizioni meteorologiche previste che non consentirebbero una realizzazione 
ottimale del manto bituminoso in asfalto e della segnaletica stradale; 



 

Preliminare n. 139 del 02-04-2014 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore dei lavori ing. Alessandro Vergani espresso 
con nota assunta al prot. 7040 del 27 marzo 2014; 

RITENUTO di concedere la proroga richiesta dall’appaltatore del termine contrattuale di 
ultimazione dei lavori di ulteriori 15 giorni fissando pertanto la nuova scadenza al 12 aprile 
2014; 

VISTI:  
- gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina 

delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi; 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

- il decreto sindacale n. 2 del 20 marzo 2013, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dei servizi afferenti alla alla IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, 
patrimonio, ambiente”; 

 
DETERMINA 

 
1. di concedere alla Ditta PASIN COSTRUZIONI STARADALI di Pasin Karim & C. S.n.c. 

con sede legale a 31050 – Ponzano Veneto (TV), Via dei Fanti, 52/54 appaltatore 
dell’opera “Manutenzione straordinaria e completamento strade comunali 2011” una 
seconda proroga del termine di ultimazione dei lavori, originariamente fissata per il 28 
marzo 2014, di ulteriori giorni 15 naturali e consecutivi fino alla nuova scadenza al 12 
aprile 2014; 

2. di comunicare la presente determinazione alla ditta appaltatrice ed al Direttore dei lavori; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi 
efficace dalla data della sua adozione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune; 

5. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la 
registrazione. 

 

 
 
 
Valdobbiadene,            
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Giovanna Carla Maddalosso 

 
 
 


